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فارس  استان  مواقع  بیشتر  در  تاکنون  گذشته  سال  چند  طی 
با  امر،  مسئولان  و  است  بوده  هشداردهنده  آبی  تنش  دچار 
سفره های  و  سدها  پشت  آبهای  نگران کننده  وضعیت  تشریح 
آب زیرزمینی راهکارهای گذرایی را ارائه کرده اند اما تاکنون 
راهکار جدی که بتواند در شرایط تنش آبی و بحرانی، استان را 
متولی  نکرده اند. سال گذشته دستگاه های  نجات دهد، عملیاتی 
اعلام کردند که 564 روستا در استان فارس مشکل کمبود آب 
دارند و بعضاً از طریق تانک های آب سیار، آب آشامیدنی آنها 
سلمان  سدهای  پشت  در  آب  ذخیره  همچنین  می شود.  تأمین 
و  ایزدخواست  تنگاب،  رودبال،  ملاصدرا،  درودزن،  فارسی، 
ذخیره  و خسویه  سیوند  سد  و  شده  کم  به شدت  عاشق  چشمه 

منفی دارند.
فارس استانی است که قویترین مراکز دانشگاهی و کارشناسان 
مجرب و زبده در حوزه آب دارد و نظرات و دیدگاه های آنها 
با یک جمع بندی علمی، می تواند رهگشای مشکلات آب شرب، 

آب کشاورزی و آب صنایع باشد.
استانداری  محوریت  با  ذیربط  مدیران  و  نظران  صاحب  اگر 
پایدار و درازمدت در  به راهکارها و راه حل های  هرچه زودتر 
حوزه آب نرسند و آن را به تأخیر بیندازند، احتمال دارد روزی 
فرابرسد که دیگر از دست هیچ کس، کاری برنیاید و مشکلات 
حتی  و  شغلی  اقتصادی،  اجتماعی،  بحران های  به  تبدیل  آب، 

سیاسی امنیتی شود و قابل کنترل و مهار نباشد.
به نظر می رسد هر شخص حقیقی و حقوقی که دلسوز مردم و 
اکنون  از هم  را  این آینده خطرناک  باید  استان است  کشور و 
تصور کند و به سهم خود برای حل آن گامی جدی و حساب 

شده بردارد.
اینکه مسئولان در سطوح مختلف دائم بگویند »باید« این کار یا 
آن کار را بکنیم، اما هیچ خروجی و نتیجه عملیاتی نداشته باشد، 
فایده ای بر آن مترتب نیست. با »باید« و »شاید« نمی توان یک 
کشور، یک استان و حتی یک روستا را نجات داد. هر چیزی 
طرح و برنامه و زمان بندی اجرا می خواهد و کوتاهی، سستی و 

تأخیر در آن عواقب ناگواری به همراه خواهد داشت.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

مدیریت آب در فارس و باید 
و نبایدهای آن

4

استاندار فارس تاکید کرد؛

تغییر الگوی کشت در استان با 
جدیت بیشتری از سوی متولیان 

امر دنبال شود

2

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان

مکان: شیراز – شهرک گلستان – بلوار دهخدا – محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس وبسایت:   www.farsfair.ir    نمابر:  36200047 - 071  تلفن: 44 -36200040- 071 ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.
41219

ساعت بازدید: 17 الی 22زمان: 20 تا 23 تیر ماه 1402بیست و دومین نمایشگاه بین المللی قطعات و لوازم یدکی خودرو و تجهیزات وابسته

تحلیل این خبر را در ستون
 »تحلیل خبر« بخوانید

فناوری گفت: در سلامت روحی، دانش علوم  وزیر علوم، تحقیقات و 
انسانی بسیار مهم است. در کشورهای پیشرفته نخبه ترین استعدادهایشان 

را به سمت علوم انسانی سوق می دهند. 
اختتامیه  آیین  در  گل  زلفی  محمدعلی  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 
مجلس  رئیس  حضور  با  که  فارابی  المللی  بین  جشنواره  چهاردهمین 
شورای اسلامی برگزار شد، با طرح این سؤال که نمایه سازی و نمایانی 
علم؛ به چه دلیل؟ اظهار کرد: یکی از بخش های نمایانی علم، برگزاری 
جشنواره های مختلف از جمله جشنواره فارابی است، چراکه از طریق این 
جشنواره ها دانشمندانی که در عرصه های علمی گوناگون آثار فاخری 

تولید کرده اند، به عنوان الگو به جامعه معرفی می شوند.
و  الگوسازی  علمی  داده های  نمایاندن  از  بخشی  داد:  ادامه  علوم  وزیر 

معرفی افراد موفق است.
زلفی گل با اشاره به پایگاه های استنادی مختلف و با بیان اینکه اگر علم 
را نمایه نکنیم، باعث اتلاف وقت گروه های مختلف خواهد شد، گفت: 
می دهد،  انجام  پژوهشی  باشد،  که  دنیا  جای  هر  در  پژوهشگری  وقتی 
درصورتی که نتیجه پژوهش اش را منتشر نکند، ممکن است محققان و 
افراد و گروه های دیگری همان موضوع را دنبال کنند و در این صورت 
عمر انسان ها برای یک موضوع تلف می شود، اما اگر نتایج تحقیقات در 
اختیار همگان قرار گیرد، عمر و فرصت و هزینه ها اتلاف نخواهد شد.

تجربه می آموزد و کمک می کند  ما  به  تاریخ  تاکید کرد:  علوم  وزیر 
تجربه را ارزان بخریم. پایگاه های استنادی به ما کمک می کنند تا تجربه 
علمی را ارزان به دست آوریم و این راهی است که دنیا به آن فکر و 

نمایه سازی علم را راه اندازی کرده است.
او تاکید کرد: در ایران یکی از افتخارات ما پایگاه استنادی علوم و پایش 
جهان اسلام )ISC( است که وظیفه نمایه سازی علوم را برعهده دارد و 

امروز مقالات فارسی در دسترس همگان قرار می گیرد.
به گفته زلفی گل در این دوره در وزارت علوم یکی از ماموریت ها این 

است که زبان فارسی تا حد امکان به مرجعیت تبدیل شود.
او اظهار کرد: ما مجلات علمی داخلی را تحت نمایه بین المللی درآوردیم 
و در ۲۳ ماه گذشته بیش از ۴۰ مجله علمی تحت نمایه بین المللی درآمده 

است که از این تعداد ۱۱ عنوان مجله فارسی بوده است.
وزیر علوم با بیان اینکه نمایه سازی علوم اجتناب ناپذیر است، اینطور 
گفت: ما باید در اقیانوس علم جهان نقش داشته باشیم. هر کشوری باید 

علم خود را سرریز کند تا مورد استفاده همگان قرار بگیرد.
باید تبدیل به مرجع  ادامه داد: وقتی مقاله ای منتشر می شود،  زلفی گل 
علمی شود. این امر به چند دلیل است؛ اول اینکه باید الگوی مناسبی را 
به جامعه معرفی کنیم، همچنین از طریق معرفی دانشمندان و پژوهشگران 
اعلام می کنیم  به غربی ها  اینکه  تقویت می کنیم و سوم  را  ملی  هویت 

ایران کشوری تمدن ساز است.
مهم ترین  را  نوآوری  و  فناوری  برای  کردن  هزینه  علوم  وزیر 
نیز در  انقلاب  افزود: رهبر  سرمایه گذاری برای هر کشوری دانست و 
به  باید  فناوری تاکید دارند و  به حوزه علم و  اکثر سخنرانی های خود 
مرجعیت علمی و دیپلماسی علمی توجه شود و به این موارد در جشنواره 

فارابی توجه شده است.
وزیر به متوازن بودن شخصیت های علمی در کشور تاکید کرد و گفت: 
اجتماعی،  روحی،  سلامت  بلکه  نیست،  جسمی  سلامت  تنها  سلامت 

سیاسی و روانی نیز وجود دارد.
نیست  مطرح  پزشکی  حوزه  در  فقط  جسمانی  سلامت  کرد:  اضافه  او 
بلکه علوم کشاورزی و دامپروری نیز باید در آن مورد توجه قرار گیرد.
وزیر با اشاره به اینکه در سلامت روحی، دانش علوم انسانی بسیار مهم 
است، اظهار کرد: در کشورهای پیشرفته نخبه ترین استعدادهای کشور 
را به سمت علوم انسانی سوق می دهند. جامعه به همه شخصیت های علمی 

نیاز دارد و باید توازن را در علوم حفظ کرد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

از نظر فکری و  نود،  قالیباف رئیس مجلس گفت: دهه  باقر  محمد 
نظری و در عرصه علوم فکری و انسانی، دهه خوبی نبود. اگر علوم 
انسانی جایگاه شایسته خود در تداوم نهضت نرم افزاری و تولید علم پیدا 
کرده بود چه بسا شاهد رخدادهایی مثل ناآرامی های سال گذشته نبودیم 

یا مواجهه بهتری با آن می داشتیم.
انقلاب اسلامی زمینه فرصت های خوبی  از  رئیس مجلس گفت: پس 
به  عالمانه  حرکت  به  مضاعف  طور  به  ما  است  شده  فراهم  ما  برای 
پدیده ها و روندها نیازمندیم و در چله دوم انقلاب نیازمند بازاندیشی در 
علوم انسانی هستیم اگر نه در دام حکمرانی کهنه خواهیم ماند و دچار 

اشتباهات سهمگینی خواهیم شد. 
به گزارش میزان، محمد باقر قالیباف در اختتامیه چهاردهمین جشنواره 
مرکز  در  اسلامی  و  انسانی  علوم  تحقیقات  ویژه  فارابی  المللی  بین 
همایش های بین المللی صداوسیما بیان داشت: اندیشمندان و دانشمندان 
تنها مسیر حل مسائل و مشکلات  انسانی  به ویژه در عرصه علوم  ما 
امروز کشور هستند. ما در دهه ۹۰ نه فقط تجربه خوبی از نظر رونق 
اقتصادی نداشتیم بلکه از نظر فکری و نظری درعرضه علوم انسانی دهه 

خوبی را پشت سر نگذاشتیم. 
رئیس مجلس با بیان اینکه ویژگی علوم انسانی این است که وضعیت 
ما روشن می کند؛ گفت:  ما را شرح می دهد و راه پیش روی  امروز 
متأسفانه این جایگاه ارزشمند آنچنان که باید و شاید در کشور مورد 

توجه قرار نگرفته است.
و  کنیم  پرهیز  بدبینی  و  خوشبینی  هرگونه  از  باید  گفت:  وی 

به  کشور  در  اگر  و  کنیم  آن  جایگزین  را  واقع بینانه  آرمان خواهی 
دنبال استقلال و پیشرفت هستیم باید یک کشور مولد باشیم. جامعه ما 
نیاز به بالا بردن سطح عقلانیت عمومی دارد. برای ایران قوی نیازمند 

حکمرانی دانایی محور هستیم.
قالیباف با بیان اینکه اگر فراخوان فقه حکمرانی را جدی می گرفتیم 
امروز با مسئله عرفی و قانونی پیرامون حجاب مواجه نمی شدیم افزود: 
دهه نود، از نظر فکری و نظر و در عرصه علوم فکری و انسانی، دهه 
نهضت  تداوم  در  خود  شایسته  جایگاه  انسانی  علوم  اگر  نبود.  خوبی 
نرم افزاری و تولید علم پیدا کرده بود چه بسا شاهد رخدادهایی مثل 

ناآرامی های سال گذشته نبودیم یا مواجهه بهتری با آن می داشتیم.
وی اظهار داشت: خیلی مهم است بدانیم مخاطب برنامه هفتم کیست. 
به این جمع بندی رسیدیم که همه شاخص هایی که دنبال می کنیم  ما 
مخاطب خانواده است و همه آثار آن در خانواده باید مشهود باشد. به 
اوقات  آموزش، سلامت،  فرهنگ،  خانواده سهم  در یک  مثال  عنوان 
فراغت و ... کجاست؟ این ها موضوعاتی است که در دستور کار است.

قالیباف:

ویژگیعلومانسانیایناستکهوضعیتامروزماراشرحمیدهدوراهپیشرویماروشنمیکند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

در کشورهای پیشرفته نخبه ترین استعدادها 
را به سمت علوم انسانی سوق می دهند
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قالیباف:

اندیشمندان ما به ویژه در عرصه 

علوم انسانی تنها مسیر حل مسائل 

و مشکلات امروز کشور هستند
 ویژگی علوم انسانی این است که وضعیت امروز ما را 

شرح می دهد و راه پیش روی ما روشن می کند

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شیراز خبر داد؛

آغاز عملیات اجرایی فاز دوم توسعه نهالستان 
کوهمره سرخی شیراز

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس مطرح کرد؛

استان فارس دارای بیش از سه هزار اثر 
ثبت  شده ملی است

شهردار کلانشهر شیراز خبر داد؛

عزم جدی مدیریت شهری شیراز برای 
تبیین و ترویج عفاف و حجاب

سخنگوی صنعت برق با اشاره به افزایش شدید مصرف برق گفت: 
مصرف برق کشور امروز و در این ساعت در آستانه ۷۳ هزار مگاوات 
قرار گرفته و شدت گرما تجهیزات برق را تحت تأثیر قرار داده که از 

مردم درخواست داریم در صرفه جویی کنند.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: 
مصرف  که  رسیده  مگاوات   ۴۰۰ و  هزار   ۷۲ به  اکنون  برق  مصرف 
هزار   ۷۱ به  مصرف  عدد  داد:  ادامه  می رود.وی  شمار  به  بالایی  بسیار 
برق  شبکه  مدیریت  شرکت  بود.مدیرعامل  رسیده  مگاوات   ۸۰۰ و 

ایران خاطرنشان کرد: اکنون و با وجود مصرف بسیار بالا شبکه در 
پایداری کامل قرار دارد و نیروگاه ها با ظرفیت کامل در حال تولید برق 
هستند. رجبی مشهدی گفت: اکنون شبکه برق زیر فشار بسیار بالایی 
قرار دارد؛ لذا از مردم درخواست می شود هرچقدر بیشتر می توانند در 

مصرف صرفه جویی کنند تا امکان تأمین برق بیشتر فراهم باشد.
وی ادامه داد: برنامه ریزی شده تا خاموشی نداشته باشیم و همه صنعت 
برق تلاش خود را بکار گرفته تا برق همه مناطق کشور را به بهترین 

وجه تأمین کنند.

 سخنگوی صنعت برق:

استاندار فارس:

هماهنگ و هم افزا کردن مدیران ارشد اجرایی 
یکی از اصلی ترین توقعات  از حوزه استاندار

احسان خازن به عنوان سرپرست حوزه استاندار معرفی شد 

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

امتیازات ویژه برای ازدواج دهه شصتی ها
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